
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

19 января19 января 2024 года    № 2 (808)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11 января 2024 года   № 8

Об утверждении размера платы за наем жилых помещений
 по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 

специализированного жилищного фонда и договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда коммерческого использования  городского округа 

город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с постановлением Администрации города Губкинского от 29.12.2023 №3051 
«Об утверждении порядка расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений специализированного жилищного 
фонда и договорам найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования  
городского округа город Губкинский  Ямало-Ненецкого автономного округа», Уставом городского 
округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Губкин-
ского п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
1.1. базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимате-

лей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
специализированного жилищного фонда, договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда коммерческого использования городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа в размере 126,89 руб./кв.м. в месяц;

1.2. размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для  нанимателей 
жилых помещений  по договорам социального найма и  договорам найма жилых помещений 
специализированного жилищного фонда городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого 
использования  городского округа город  Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа 
согласно приложению    № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 13 
декабря 2022 года № 2464 «Об утверждении размера платы за наем жилых помещений по догово-
рам социального найма, договорам найма жилых помещений специализированного жилищного 
фонда и договорам найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликование и распространяется. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 

официальном сайте Администрации города.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы Администрации города.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                      А.В. БАНДУРКО

 Приложение №1
утвержден постановлением 

Администрации города
от  «11 » января 2024 года  №8

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей 
жилых помещений  по договорам социального найма и  договорам найма жилых 

помещений специализированного жилищного фонда городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

N 
п/п

Категория дома Единица 
измерения

Р а з м е р 
платы

1. Многоквартирные  и  жилые дома  капитального исполнения руб./кв.м.  в мес. 19,75

2. Многоквартирные и жилые дома деревянного исполнения руб./кв.м.  в мес. 16,95

3.
Многоквартирные дома коридорного типа  деревянного испол-
нения

руб./кв.м.  в мес. 14,32

4. Общежития капитального исполнения руб./кв.м.  в мес. 16,95

 Приложение №2
утвержден постановлением 

Администрации города
от  «11» января 2024 года  №8

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда коммерческого использования  городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

N 
п/п

Категория дома Единица 
измерения

Размер 
платы

1. Многоквартирные  и  жилые дома  капитального исполнения руб./кв.м.  в мес. 74,08

2. Многоквартирные и жилые дома деревянного исполнения руб./кв.м.  в мес. 63,58

3.
Многоквартирные дома коридорного типа  деревянного ис-
полнения

руб./кв.м.  в мес. 35,80

4. Общежития капитального исполнения руб./кв.м.  в мес. 42,38

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15 января 2024 года   № 14

Об утверждении  расписания движения городских пассажирских автобусов 

   В соответствии со статьями 61, 64 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа, Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить расписания движения городских пассажирских автобусов по маршрутам №1, №2, 
№3, №4, №5, №6 согласно приложениям №1, №2, №3, №4, №5, №6 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Губкинского:
2.1. от 09 января 2023 года № 9 «Об утверждении расписаний движения городских пассажир-

ских автобусов»;
2.2. от 19 сентября 2023 года № 1922 «О внесении изменений в постановление Администрации 

города Губкинского от 09 января 2023 года №9 «Об утверждении расписаний движения город-
ских пассажирских автобусов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 15 января 2024 года.  
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Губкинского.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА                                                                             М.А. ГУРИН

Приложение №1 
к постановлению  

              Администрации города Губкинского 
от «15» января 2024 года № 14

РАСПИСАНИЕ  
отправления автобуса из остановочных пунктов МАРШРУТ №1 (по часовой), Пн.- Суб.

(кроме воскресенья и праздничных дней)

Наименование остановочного пункта

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ТЦ «Русь»
(начало движения)

7:08 7:42 8:18 8:55 12:00 12:34 13:10 15:50 16:26 17:10 17:50 18:30 19:10

ул. Ямальская 7:10 7:46 8:20 8:57 12:02 12:36 13:12 15:52 16:28 17:12 17:52 18:32 19:12



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)

19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

ГСК Сфера 7:12 7:48 8:22 8:59 12:04 12:38 13:14 15:54 16:30 17:14 17:54 18:34 19:14

2-й микрорайон 7:13 7:49 8:23 9:00 12:05 12:39 13:15 15:55 16:31 17:15 17:55 18:35 19:15

Торговый город 7:15 7:51 8:25 9:02 12:07 12:41 13:17 15:57 16:33 17:17 17:57 18:37 19:17

ГИБДД 7:16 7:52 8:26 9:03 12:08 12:42 13:20 16:00 16:36 17:20 18:00 18:40 19:20

14-й микрорайон 7:18 7:54 8:28 9:05 12:10 12:44 13:22 16:02 16:38 17:22 18:02 18:42 19:22

ул. Газовиков 7:19 7:55 8:29 9:06 12:11 12:45 13:23 16:03 16:39 17:23 18:03 18:43 19:23

18-й микрорайон 7:22 7:58 8:32 9:09 12:14 12:48 13:26 16:06 16:42 17:26 18:06 18:46 19:26

17-й микрорайон 7:24 8:00 8:34 9:11 12:16 12:50 13:28 16:08 16:44 17:28 18:08 18:48 19:28

СОК «Ямал» 7:26 8:02 8:36 9:13 12:18 12:52 13:30 16:10 16:46 17:30 18:10 18:50 19:30

12 микрорайон 7:28 8:04 8:38 9:15 12:20 12:54 13:32 16:12 16:48 17:32 18:12 18:52 19:32

ТЦ «Меркурий» 7:30 8:06 8:40 9:17 12:22 12:56 13:34 16:14 16:50 17:34 18:14 18:54 19:34

Городская больница 7:32 8:08 8:42 9:19 12:24 12:58 13:36 16:16 16:52 17:36 18:16 18:56 19:36

Бородинский бульвар 7:33 8:09 8:43 9:20 12:25 12:59 13:37 16:17 16:53 17:37 18:17 18:57 19:37

Школа №4 7:36 8:12 8:46 9:23 12:28 13:02 13:40 16:20 16:56 17:40 18:20 19:00 19:40

Школа искусств 7:38 8:14 8:48 9:25 12:30 13:04 13:42 16:22 16:58 17:42 18:22 19:02 19:42

ТЦ «Русь»        (окончание движения) 7:40 8:16 8:50 9:27 12:32 13:06 13:44 16:24 17:00 17:44 18:24 19:04 19:44

                                                                                                                                                Приложение №2 
                                            к постановлению  

        Администрации города Губкинского 
                                                                                                                                                                                          от «15» января 2024 года № 14

РАСПИСАНИЕ  
отправления автобуса из остановочных пунктов МАРШРУТ №2А,  Пн.- Суб.

(кроме воскресенья и праздничных дней)

Наименование остановочного пункта

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

Время 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Школа искусств
(начало движения)

6:39 7:25 8:10 10:18 12:25 13:09 13:53 14:40 15:48 17:18 18:05 18:50 19:35 20:20

Школа №4 6:40 7:26 8:11 10:19 12:26 13:10 13:54 14:41 15:49 17:19 18:06 18:51 19:36 20:21

СШ «Арктика» 6:42 7:28 8:13 10:21 12:28 13:12 13:56 14:43 15:51 17:21 18:08 18:53 19:38 20:23

ТЦ «Магнат» 6:44 7:30 8:15 10:23 12:30 13:14 13:58 14:45 15:54 17:23 18:10 18:55 19:40 20:25

2-й микрорайон 6:47 7:33 8:18 10:26 12:33 13:17 14:01 14:48 15:57 17:26 18:13 18:58 19:43 20:28

Пр-кт Губкина 6:49 7:35 8:20 10:28 12:35 13:19 14:03 14:50 15:59 17:28 18:15 19:00 19:45 20:30

13-й микрорайон 6:52 7:38 8:23 10:31 12:38 13:22 14:06 14:53 16:03 17:31 18:18 19:03 19:48 20:33

18-й микрорайон 6:56 7:42 8:27 10:35 12:42 13:26 14:10 14:57 16:07 17:35 18:22 19:07 19:52 20:37

17-й микрорайон 6:58 7:44 8:29 10:37 12:44 13:28 14:12 14:59 16:09 17:37 18:24 19:09 19:54 20:39

СОК «Ямал» 7:00 7:46 8:31 10:39 12:46 13:30 14:14 15:01 16:12 17:39 18:26 19:11 19:56 20:41

Школа №7 7:02 7:48 8:33 10:41 12:48 13:32 14:16 15:03 16:14 17:41 18:28 19:13 19:58 20:43

13-й микрорайон 7:03 7:49 8:34 10:42 12:49 13:33 14:17 15:04 16:16 17:42 18:29 19:14 19:59 20:44

ТЦ «Ямал-Пурпе» 7:05 7:51 8:36 10:44 12:51 13:35 14:19 15:06 16:18 17:44 18:31 19:16 20:01 20:46

Лицей 7:07 7:53 8:38 10:46 12:53 13:37 14:21 15:08 16:20 17:46 18:33 19:18 20:03 20:48

Торговый город 7:08 7:54 8:39 10:47 12:54 13:38 14:23 15:09 16:22 17:47 18:34 19:19 20:04 20:49

2-й микрорайон 7:10 7:56 8:41 10:49 12:56 13:40 14:25 15:11 16:24 17:49 18:36 19:21 20:06 20:51



Спецвыпуск  3ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)
19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

ул. Дружбы 7:12 7:58 8:43 10:51 12:58 13:42 14:27 15:13 16:26 17:51 18:38 19:23 20:08 20:53

ТЦ «Русь» 7:14 8:00 8:45 10:53 13:00 13:44 14:29 15:15 16:28 17:53 18:40 19:25 20:10 20:55

СШ «Арктика» 7:17 8:03 8:48 10:56 13:03 13:47 14:32 15:18 16:31 17:56 18:43 19:28 20:13 20:58

Школа №4
(окончание движения)

7:18 8:04 8:49 10:57 13:04 13:48 14:33 15:19 16:32 17:57 18:44 19:29 20:14 21:00

РАСПИСАНИЕ   
отправления автобуса из остановочных пунктов МАРШРУТ №2Б, Пн.- Суб.

(кроме воскресенья и праздничных дней)

Наименование остановочного пункта

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

Время 
отпр.

Время 
отпр.

В р е м я 
отпр.

Время 
отпр.

Время 
отпр.

Время 
отпр.

В р е м я 
отпр.

Время 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

Время 
отпр.

Время 
отпр.

В р е м я 
отпр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ТЦ «Магнат»       (начало движения) 6:45 7:37 8:12 8:50 11:15 11:55 12:34 13:12 15:20 16:00 17:40 18:27 19:07 19:47 20:27

Школа искусств 6:46 7:38 8:13 8:51 11:16 11:56 12:35 13:13 15:21 16:01 17:41 18:28 19:08 19:48 20:28

Школа №4 6:48 7:40 8:15 8:53 11:18 11:58 12:37 13:15 15:23 16:03 17:43 18:30 19:10 19:50 20:30

Площадь Воинской Славы 6:51 7:43 8:18 8:56 11:21 12:01 12:40 13:18 15:26 16:06 17:46 18:33 19:13 19:53 20:33

Университет 6:52 7:44 8:19 8:57 11:22 12:02 12:41 13:19 15:27 16:07 17:47 18:34 19:14 19:54 20:34

1000 мелочей 6:54 7:46 8:21 8:59 11:24 12:04 12:43 13:21 15:29 16:09 17:49 18:36 19:16 19:56 20:36

Олимп 6:56 7:48 8:23 9:01 11:26 12:06 12:45 13:23 15:31 16:11 17:51 18:38 19:18 19:58 20:38

11-й микрорайон 6:58 7:50 8:25 9:03 11:28 12:08 12:47 13:25 15:33 16:13 17:53 18:40 19:20 20:00 20:40

Школа №7 7:00 7:52 8:27 9:05 11:30 12:10 12:49 13:27 15:35 16:15 17:55 18:42 19:22 20:02 20:42

13-й микрорайон 7:02 7:54 8:29 9:07 11:32 12:12 12:51 13:29 15:37 16:17 17:57 18:44 19:24 20:04 20:44

ТЦ «Ямал-Пурпе» 7:04 7:56 8:31 9:09 11:34 12:14 12:53 13:31 15:39 16:19 17:59 18:46 19:26 20:06 20:46

Лицей 7:06 7:58 8:33 9:11 11:36 12:16 12:55 13:33 15:41 16:21 18:01 18:48 19:28 20:08 20:48

Торговый город 7:08 8:00 8:35 9:13 11:38 12:18 12:57 13:35 15:43 16:23 18:03 18:50 19:30 20:10 20:50

2-й микрорайон 7:10 8:02 8:37 9:15 11:40 12:20 12:59 13:37 15:45 16:25 18:05 18:52 19:32 20:12 20:52

ГСК «Сфера» 7:12 8:04 8:39 9:17 11:42 12:22 13:01 13:39 15:47 16:27 18:07 18:54 19:34 20:14 20:54

Ямальская 7:14 8:06 8:41 9:19 11:44 12:24 13:03 13:41 15:49 16:29 18:09 18:56 19:36 20:16 20:56

СШ «Арктика» 7:16 8:08 8:44 9:22 11:47 12:27 13:06 13:44 15:52 16:32 18:12 18:59 19:39 20:19 20:59

(Школа №4) (окончание движения) 7:17 8:09 8:45 9:23 11:48 12:28 13:07 13:45 15:53 16:33 18:13 19:00 19:40 20:20 21:00

Приложение № 3 
                                                                                                                                                                                  к постановлению  

Администрации города Губкинского
от «     »                    2023 года № 

                                                                                                            

  РАСПИСАНИЕ
отправления автобуса из остановочных пунктов МАРШРУТ №3, ежедневно: Пн. – Вс.

Наименование остановочного пункта

Время отпр. Время отпр. Время отпр. Время отпр. Время отпр. Время отпр. Время отпр. Время отпр.

1 2 3 4 5 6 7 8

ул. Газовиков                          (начало движения) 6:40 8:02 11:30 13:15 16:00 17:22 19:00 20:20

18-й микрорайон 6:43 8:05 11:33 13:18 16:03 17:25 19:03 20:23

17-й микрорайон 6:44 8:06 11:34 13:19 16:04 17:26 19:04 20:24

СОК «Ямал» 6:46 8:08 11:36 13:21 16:06 17:28 19:06 20:26

12-й микрорайон 6:47 8:09 11:37 13:22 16:07 17:29 19:07 20:27

ТЦ «Меркурий» 6:49 8:11 11:39 13:24 16:09 17:31 19:09 20:29

Городская больница 6:51 8:13 11:41 13:26 16:11 17:33 19:11 20:31



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)

19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Бородинский бульвар 6:52 8:14 11:42 13:27 16:12 17:34 19:12 20:32

Школа №4 6:55 8:17 11:45 13:30 16:15 17:37 19:15 20:35

Школа искусств 6:56 8:18 11:46 13:31 16:16 17:38 19:16 20:36

ТЦ «Русь» 6:58 8:20 11:48 13:33 16:18 17:40 19:18 20:38

ул. Ямальская 7:00 8:22 11:50 13:35 16:20 17:42 19:20 20:40

пром.зона Панель №7 остановка по требованию

пром.зона Панель №8 остановка по требованию

Удачная 7:18 8:40 12:08 13:53 16:38 18:00 19:38 20:58

пром.зона Панель №8 остановка по требованию

пром.зона Панель №7 остановка по требованию

ул. Ямальская 7:36 8:58 12:26 14:11 16:56 18:18 19:56 21:16

ТЦ «Магнат» 7:38 9:00 12:28 14:13 16:58 18:20 19:58 21:18

Школа искусств 7:39 9:01 12:29 14:14 16:59 18:21 19:59 21:19

Школа №4 7:41 9:03 12:31 14:16 17:01 18:23 20:01 21:21

Олимп 7:44 9:06 12:33 14:19 17:04 18:26 20:04 21:24

11-й микрорайон 7:46 9:08 12:35 14:21 17:06 18:28 20:06 21:26

Школа №7 7:48 9:10 12:37 14:23 17:08 18:30 20:08 21:28

14-й микрорайон 7:51 9:13 12:39 14:26 17:11 18:33 20:11 21:31

ул. Газовиков 7:52 9:14 12:40 14:27 17:12 18:34 20:12 21:32

18-й микрорайон 7:55 9:17 12:43 14:30 17:15 18:37 20:15 21:35

 17-й микрорайон       (окончание движения) 7:56 9:18 12:44 14:31 17:16 18:38 20:16 21:36

                                                                                                                                                                                         Приложение №4
      к постановлению  

    Администрации города Губкинского 
                                                                                                                                                                                           от «15» января 2024 года № 14

РАСПИСАНИЕ
отправления автобусов из остановочных пунктов МАРШРУТ №4 Губкинский-Пурпе, ежедневно: Пн. – Вс.

Наименование остановочного пункта

В р е м я 
отпр.

В р е м я  
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

1 2 * 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Школа Искусств      (начало движения) 5:09 6:17* 7:14 8:27 9:50 11:40 12:20 13:00 14:40 16.50 17:35 19:08 20:15 20:50 21:15

2-й микрорайон 5:12 6:20 7:17 8:30 9:53 11:43 12:23 13:03 14:43 16:53 17:38 19:11 20:18 20:53 21:18

Пр-кт Губкина 5:14 6:22 7:19 8:32 9:55 11:45 12:25 13:05 14:45 16:55 17:40 19:13 20:20 20:55 21:20

Олимп 5:17 6:25 7:22 8:35 9:58 11:48 12:28 13:08 14:48 16:58 17:43 19:15 20:23 20:58 21:23

11-й микрорайон 5:19 6:27 7:24 8:37 10:00 11:50 12:30 13:10 14:50 17:00 17:45 19:17 20:25 21:00 21:25

18-й микрорайон 5:21 6:29 7:26 8:39 10:02 11:52 12:32 13:12 14:52 17:02 17:47 19:19 20:27 21:02 21:27

Северная экспедиция 5:24 6:32 7:29 8:41 10:05 11:55 12:35 13:15 14:55 17:05 17:50 19:22 20:30 21:05 21:30

Привокзальная 5:42 6:50 7:47 8:59 10:23 12:13 12:53 13:33 15:13 17:23 18:08 19:40 20:48 21:23 21:48

СК «Зенит» 5:44 6:52 7:49 9:01 10:25 12:15 12:55 13:35 15:15 17:25 18:10 19:42 20:50 21:25 21:50

Парк Центральный (окончание движения) 5:45 6:53* 7:50 9:02 10:26 12:16 12:56 13:36 15:16 17:26 18:11 19:43 20:51 21:26 21:51

Парк Центральный      (начало движения) 5:50 7:29* 7:55 9:10 10:30 13:00 14:25 14:00 16:10 17:40 18:15 19:50 - 21:30 22:18



Спецвыпуск  5ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)
19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Храм 5:52 7:31 7:57 9:12 10:32 13:02 14:27 14:02 16:12 17:42 18:17 19:52 - 21:43 22:20

Привокзальная 5:53 7:32 7:58 9:13 10:33 13:03 14:28 14:03 16:13 17:43 18:18 19:53 - 21:33 22:21

Северная экспедиция 6:11 7:50 8:16 9:31 10:51 13:21 14:46 14:21 16:31 18:01 18:36 20:11 - 21:51 22:39

17-й микрорайон 6:17 7:56 8:22 9:37 10:57 13:27 14:52 14:27 16:37 18:07 18:42 20:17 - 21:57 22:45

Сок «Ямал» 6:19 7:58 8:24 9:39 10:59 13:29 14:54 14:29 16:39 18:09 18:44 20:19 - 21:59 22:47

Школа № 7 6:21 8:00 8:26 9:41 11:01 13:31 14:56 14:31 16:41 18:11 18:46 20:21 - 22:01 22:49

13-й микрорайон 6:22 8:01 8:27 9:42 11:02 13:32 14:57 14:32 16:42 18:12 18:47 20:22 - 22:02 22:50

ТЦ «Ямал-Пурпе» 6:24 8:03 8:29 9:44 11:04 13:34 14:59 14:34 16:44 18:14 18:49 20:24 - 22:04 22:52

Лицей 6:26 8:05 8:31 9:46 11:06 13:36 15:01 14:36 16:46 18:16 18:51 20:26 - 22:06 22:54

Торговый город 6:27 8:06 8:32 9:47 11:07 13:37 15:02 14:37 16:47 18:17 18:52 20:27 - 22:07 22:55

2-й Микрорайон 6:29 8:08 8:34 9:49 11:09 13:39 15:04 14:39 16:49 18:19 18:54 20:29 - 22:09 22:57

ул. Дружбы 6:31 8:10 8:36 9:51 11:11 13:41 15:06 14:41 16:51 18:21 18:56 20:31 - 22:11 22:59

ТЦ «Русь» 6:33 8:12 8:38 9:53 11:13 13:43 15:08 14:43 16:53 18:23 18:58 20:33 - 22:13 23:01

СШ «Арктика» 6:36 8:15 8:41 9:56 11:16 13:46 15:11 14:46 16:56 18:26 19:01 20:36 - 22:16 23:04

Школа №4 6:37 8:16 8:42 9:57 11:17 13:47 15:12 14:47 16:57 18:27 19:02 20:37 - 22:17 23:05

ТЦ «Русь»          (окончание движения) 6:39 8:18* 8:44 9:59 11:19 13:49 15:14 14:49 16:59 18:29 19:04 20:39 - 22:19 23:07

* 6:20 движение по маршруту осуществляют 2 автобуса среднего класса (ежедневно кроме субботы, воскресенья и праздничных дней).

Приложение №5
                                  к постановлению  

          Администрации города Губкинского 
                                                                                                                                                                                            от «15» января 2024 года №14

РАСПИСАНИЕ
отправления автобусов из остановочных пунктов МАРШРУТ №5 Губкинский-Пурпе-Пурпе 1,  ежедневно: Пн. – Вс.

Наименование 
остановочного пункта

Время 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

В р е м я 
отпр.

1     2 * 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Школа Искусств
(начало движения)

5:12 6:00* 6:47 7:55 9:20 10:40 11:00 - 13:28 - 15:08 16:25 17:32 18:30 19:15 -

2-й микрорайон 5:15 6:03 6:50 7:58 9:23 10:43 11:03 - 13:31 - 15:11 16:28 17:35 18:33 19:18 -

пр-кт Губкина 5:17 6:05 6:52 8:00 9:25 10:45 11:05 - 13:33 - 15:13 16:30 17:37 18:35 19:20 -

Олимп 5:20 6:08 6:55 8:03 9:28 10:48 11:08 - 13:36 - 15:16 16:33 17:40 18:38 19:23 -

11-й микрорайон 5:22 6:10 6:57 8:05 9:30 10:50 11:10 - 13:38 - 15:18 16:35 17:42 18:40 19:25 -

16-й микрорайон 5:24 6:12 6:59 8:07 9:32 10:52 11:12 - 13:40 - 15:20 16:37 17:44 18:42 19:27 -

Северная экспедиция 5:29 6:17 7:04 8:12 9:37 10:57 11:17 - 13:45 - 15:25 16:42 17:49 18:47 19:32 -

Привокзальная 5:47 6:35 7:22 8:30 9:55 11:15 11:35 - 14:03 - 15:43 17:00 18:07 19:05 19:50 -

СК «Зенит» 5:49 6:37 7:24 8:32 9:57 11:17 11:37 13:19** 14:05 14:59** 15:45 17:02 18:09 19:07 19:52 -

Парк Центральный 5:50 6:38* 7:25 8:33 9:58 11:18 11:39 13:20** 14:06 15:00 15:46 17:03 18:10 19:08 19:53 -

Парк Центральный 5:54 6:46* 7:25** 8:40 10:30 11:32 12:00 13:20** 14:10 15:00** 15:50 17:15 18:10 19:15 20:10 20:53

Храм 5:56 6:48 7:27 8:42 10:32 11:34 12:02 13:22 14:12 15:02 15:52 17:17 18:12 19:17 20:12 20:55

Привокзальная 5:57 6:49 7:28 8:43 10:33 11:35 12:03 13:23 14:13 15:03 15:53 17:18 18:13 19:18 20:13 20:56

УМ - 7 остановка по требованию остановка по требованию остановка по требованию

КОС остановка по требованию остановка по требованию остановка по требованию

Пурпейское ЛПУ МГ остановка по требованию остановка по требованию остановка по требованию



6  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)

19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

ул. 50 лет Победы остановка по требованию остановка по требованию остановка по требованию

Площадь Победы 6:22 7:15* 7:53** 9:08 10:58 12:00 12:28 13:48** 14:38 15:28** 16:18 17:43 18:38 19:43 20:38 21:21

ул. 50 лет Победы остановка по требованию остановка по требованию остановка по требованию

Пурпейское ЛПУ МГ остановка по требованию остановка по требованию остановка по требованию

КОС остановка по требованию остановка по требованию остановка по требованию

УМ 7 остановка по требованию остановка по требованию остановка по требованию

Привокзальная 6:47 7:40 8:18 9:33 11:23 12:25 12:53 14:13 15:03 15:53 16:43 18:08 19:03 20:08 21:03 21:46

СК «Зенит» 6:49 7:42 8:20 9:35 11:25 12:27 12:55 14:15 15:05 15:55 16:45 18:10 19:05 20:10 21:05 21:48

Парк Центральный 6:50 7:43* 8:21** 9:36 11:26 12:28 12:56 14:16** 15:06 15:56** 16:46 18:11 19:06 20:11 21:06 21:49

Парк Центральный 6:50 7:43* 8:25 9:45 11:30 12:30 15:10 - 15:35 - 16:50 18:15 19:10 20:15 21:08 21:50

Храм 6:52 7:45 8:27 9:47 11:32 12:32 15:12 - 15:37 - 16:52 18:17 19:12 20:17 21:10 21:52

Привокзальная 6:53 7:46 8:28 9:48 11:33 12:33 15:13 - 15:38 - 16:53 18:18 19:13 20:18 21:11 21:53

Северная экспедиция 7:11 8:04 8:46 10:06 11:51 12:51 15:31 - 15:56 - 17:11 18:36 19:31 20:36 21:29 22:11

ул. Газовиков 7:18 8:11 8:53 10:13 11:58 12:58 15:38 - 16:03 - 17:18 18:43 19:38 20:43 21:36 22:18

СОК «Ямал» 7:20 8:13 8:55 10:15 12:00 13:00 15:40 - 16:05 - 17:20 18:45 19:40 20:45 21:38 22:20

12-й микрорайон 7:22 8:15 8:57 10:17 12:02 13:02 15:42 - 16:07 - 17:22 18:47 19:42 20:47 21:40 22:22

ТЦ «Меркурий» 7:24 8:17 8:59 10:19 12:04 13:04 15:44 - 16:09 - 17:24 18:49 19:44 20:49 21:42 22:24

Городская больница 7:26 8:19 9:01 10:21 12:06 13:06 15:46 - 16:11 - 17:26 18:51 19:46 20:51 21:44 22:26

Лицей 7:28 8:21 9:03 10:23 12:08 13:08 15:48 - 16:13 - 17:28 18:53 19:48 20:53 21:46 22:28

Торговый город 7:29 8:22 9:04 10:24 12:09 13:09 15:49 - 16:14 - 17:29 18:54 19:49 20:54 21:47 22:29

2-й микрорайон 7:31 8:24 9:06 10:26 12:11 13:11 15:51 - 16:16 - 17:31 18:56 19:51 20:56 21:49 22:31

ул. Дружбы 7:33 8:26 9:08 10:28 12:13 13:13 15:53 - 16:18 - 17:33 18:58 19:53 20:58 21:51 22:33

ТЦ «Русь» 7:35 8:28 9:10 10:30 12:15 13:15 15:55 - 16:20 - 17:35 19:00 19:55 21:00 21:53 22:35

СШ «Арктика» 7:38 8:31 9:13 10:33 12:18 13:18 15:58 - 16:23 - 17:38 19:03 19:58 21:03 21:56 22:38

Школа №4 7:39 8:32 9:14 10:34 12:19 13:19 15:59 - 16:25 - 17:39 19:04 19:59 21:04 21:57 22:39

ТЦ «Русь»        (окончание движения) 7:41 8:34* 9:16 10:36 12:21 13:21 16:01 - 16:27 17:41 19:06    20:01 21:06 21:59 22:41

* движение по маршруту осуществляют 2 автобуса среднего класса (ежедневно кроме субботы, воскресенья и праздничных дней);
** движение по маршруту Пурпе-Пурпе-1 осуществляет дополнительный автобус среднего класса для перевозки учащихся (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней).

Приложение №6
к постановлению  

  Администрации города Губкинского 
от «15» января 2024 года № 14

РАСПИСАНИЕ
отправления автобуса из остановочных пунктов МАРШРУТ №6 Пурпе,  Пн. – Пт.

(кроме субботы, воскресенья и праздничных дней)

Наименования остановочного пункта Время 
отпр.

Время 
отпр.

Время 
отпр.

Время 
отпр.

Время 
отпр.

Время 
отпр.

1 2 3 4 5 6

Привокзальная        (начало движения)
7:08 7:45 12:42 13:28 14:28 15:58

Ямальская 7:10 7:47 12:44 13:30 14:30 16:00

Больница 7:13 7:50 12:47 13:33 14:33 16:03

Торговый центр 7:18 7:55 12:52 13:38 14:38 16:08

Школьная 7:20 7:57 12:54 13:40 14:40 16:10

Энтузиастов 7:22 7:59 12:56 13:42 14:42 16:12

Аэродромная 7:26 8:03 13:00 13:46 14:46 16:16

Лесная 7:29 8:06 13:04 13:49 14:49 16:19

СК «Зенит» 7:33 8:10 13:07 13:53 14:53 16:23

Парк Центральный 7:36 8:13 13:10 13:56 14:56 16:26

Храм 7:40 8:17 13:14 14:00 15:00 16:30

Привокзальная (окончание движения)
7:42 8:19 13:16 14:02 15:02 16:32



Спецвыпуск  7ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)
19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29 декабря 2023 года    № 3051

Об утверждении порядка расчета размера платы за наем жилых помещений 
по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 

специализированного жилищного фонда и договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда коммерческого использования  городского округа 

город Губкинский  Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии со статями 153-156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Закона 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 мая 2005 года № 36-ЗАО «О Порядке обеспечения 
жилыми помещениями граждан, проживающих в Ямало-Ненецком автономном округе», Уставом 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация 
города  Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений специализированного жилищного 
фонда и договорам найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования  
городского округа город Губкинский  Ямало-Ненецкого автономного округа согласно приложению  
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 21 
декабря 2022 года № 2436 «Об утверждении порядка расчета размера платы за наем жилых 
помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений специализи-
рованного жилищного фонда и договорам найма жилых помещений жилищного фонда коммерче-
ского использования городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 

официальном сайте Администрации города.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы Администрации города.

  ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА                    М.А. ГУРИН

Приложение 
утверждено постановлением 

Администрации города
от  «29» декабря 2023 года  № 3051

Порядок
расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам социального найма, 

договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда и договорам 
найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования  городского 

округа город Губкинский  Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года №668/пр 
«Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договора 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда».

1.2. Указанный Порядок определяет единые требования к установлению размера платы за 
наем жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
специализированного жилищного фонда и договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда коммерческого использования городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа (далее – город Губкинский).

1.3. Нормы настоящего Порядка не распространяются на жилые помещения государственного 
жилищного фонда, расположенные на территории городского округа город Губкинский Ямало-
Ненецкого автономного округа.    

2. Размер платы за наем жилого помещения
2.1. Ежемесячный размер платы за наем жилого помещения определяется исходя из занима-

емой общей площади жилого помещения и определяется по формуле:

Пн = Пкв. м * П, где

Пн - ежемесячный размер платы за наем жилого помещения;
Пкв. м - размер платы за наем одного квадратного метра жилого помещения в месяц;
П - общая площадь жилого помещения (кв.м).

2.2. Размер платы за наем одного квадратного метра жилого помещения в месяц определяется 
по формуле:

Пкв. м = Нб * Кj * Кс, где

Пкв.м - размер платы за наем одного квадратного метра жилого помещения в месяц;
Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;
Кj - коэффициент, характеризующий качество, благоустройство жилого помещения и место-

расположение дома;
Кс - коэффициент соответствия платы.
2.3. Пересмотр размера платы за наем жилого помещения производится ежегодно в 4 квартале 

текущего года и устанавливается на срок  с 1 января по 31 декабря очередного года. Основанием 
для пересмотра размера платы за наем жилого помещения является изменение базового размера 
платы за наем жилого помещения.

3. Базовый размер платы за наем жилого помещения
3.1.  Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле:

Нб = СРс x 0,001, где

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс – средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Ямало-Не-
нецком автономном округе.

3.2. Средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Ямало-Не-
нецком автономном округе определяется по актуальным данным Федеральной службы госу-
дарственной статистики за третий квартал текущего года, которые размещаются в свободном 
доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по Ямало-Ненецкому автономному округу 
используется средняя цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Ураль-
скому федеральному округу.

4. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство
жилого помещения, месторасположение дома

4.1. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием коэффициен-
та, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома. 
Интегральное значение, которого рассчитывается как средневзвешенное значение показателей 
по отдельным параметрам по формуле:

Kj=(K1+K2+K3)/3, где

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, место-
расположения дома;

К1 -  коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;
К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;
К3 - коэффициент месторасположение дома.
Значения показателей К1 -  К3 для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма, договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда и дого-
ворам найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования  городского 
округа город Губкинский оцениваются в интервале от 0,8 до 1,3 и приведены в приложении  к 
Порядку.

4.2. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием величины 
коэффициента соответствия платы (Кс), который оценивается в интервале от 0 до 1 в соответ-
ствии с приложением к Порядку. 

При этом Кс установлен дифференцированно для нанимателей, проживающих по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений специализированного жилищного 
фонда и договорам найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования  
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа.

Приложение 
к Порядку расчета размера платы 

за наем жилых помещений по договорам 
социального найма, 

договорам найма жилых помещений 
специализированного жилищного 
фонда и договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда 
коммерческого использования  

городского округа город Губкинский  
Ямало-Ненецкого автономного округа

Коэффициенты для расчета размера платы за наем жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений специализированного жилищно-

го фонда и договорам найма жилых помещений жилищного фонда коммерческого использо-
вания городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

N п/п Наименование Обозначение Параметры Значение

1.
Коэффициент качества 
жилого помещения

К1
здание капитального исполнения 1,3

здание деревянного исполнения 0,8

2.
Коэффициент бла-
гоустройства жилого 
помещения

К2

многоквартирные и жилые дома
(жилые помещения обеспечены инже-
нерными системами)

1,3

многоквартирные дома коридорного типа, 
общежития (жилые помещения  частич-
но обеспечены инженерными системами)

0,8

3.
Коэффициент ме-
сторасположения 
жилого дома

К3
на территории городского округа го-
род Губкинский Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа

1,0

4.
Коэффициент соот-
ветствия платы

Кс

наниматели, занимающие жилые по-
мещения на условиях договора соци-
ального найма и договора найма жи-
лых помещений специализированного 
жилищного фонда 

0,1297

наниматели, занимающие жилые по-
мещения на условиях договора найма 
жилых помещений жилищного фон-
да коммерческого использования в 
многоквартирных домах коридорного 
типа, общежитиях 

0,3243

наниматели, занимающие жилые по-
мещения на условиях договора найма 
жилых помещений жилищного фонда 
коммерческого использования в мно-
гоквартирных и жилых домах 

0,4865



8  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)

19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 11 января 2024 года    № 6-р

О награждении Почётной грамотой 
Главы города Губкинского 

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города 
Губкинского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года 
№ 2051, за заслуги в области строительства, успешное выполнение заданий по строительству и 
вводу в эксплуатацию с высоким качеством объектов и производственных мощностей,

1. Наградить Почётной грамотой Главы города Губкинского:

Алёшина
Владислава Александровича

– генерального директора общества с ограниченной от-
ветственностью «РГС ГРУПП»

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
3. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами 

Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                          А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 12 января 2024 года    № 9-р

О вручении Благодарственного письма
 Главы города Губкинского

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города Губкин-
ского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года № 2051, 
ходатайства федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ямало-Ненецкого авто-
номного округа», за многолетний добросовестный труд, успехи, достигнутые в профессиональной 
деятельности, и в связи с празднованием 55-летия со дня образования военного комиссариата 
города Губкинский, Пуровского и Красноселькупского районов,

1. Вручить Благодарственное письмо Главы города Губкинского:

Малгантаеву 
Олегу Владимировичу

– помощнику начальника отделения планирования, предна-
значения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов) 
(по воинскому учёту)

Марин 
Нине Ивановне

– помощнику начальника отделения планирования, предна-
значения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов 
(по воинскому учёту)

Морза 
Галине Александровне

– помощнику начальника отделения подготовки и призыва 
граждан на военную службу

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
3. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами 

Администрации города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                          А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 января 2024 года   № 16

Об утверждении проекта 
«Внесение изменений в проект планировки территории и проект межевания 
территории микрорайона  № 18 г. Губкинского в части земельных участков 

с кадастровыми номерами: 89:14:010126:183, 89:14:010126:826»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
городского округа город Губкинский Ямало - Ненецкого автономного округа,  протоколом обще-
ственных обсуждений № 19 от 22 декабря 2023 года, заключением комиссии по подготовке и 
проведению общественных обсуждений о результатах общественных обсуждений по проекту 
от 25 декабря 2023 года,  Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект «Внесение изменений в проект планировки территории и проект межева-
ния территории микрорайона  № 18 г. Губкинского в части земельных участков с кадастровыми 
номерами: 89:14:010126:183, 89:14:010126:826»  (Приложение).

2. Управлению делопроизводства и кадров Администрации города Губкинского в течение 7 

дней обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Губкинская неделя».
3. Управлению общей политики Администрации города Губкинского в течение 7 дней разме-

стить настоящее постановление и проект «Внесение изменений в проект планировки территории 
и проект межевания территории микрорайона  № 18 г. Губкинского в части земельных участков с 
кадастровыми номерами: 89:14:010126:183, 89:14:010126:826» на официальном сайте Администра-
ции города Губкинского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по строительству и архитектуре. 

  ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ

  ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА                                                        М.А. ГУРИН

Приложение 
утвержден постановлением

Администрации города
  от  16 января 2024  года № 16

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВА-
НИЯ ТЕРРИТОРИИ МИКРОРАЙОНА № 18 Г. ГУБКИНСКОГО В ЧАСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ  

С КАДАСТРОВЫМИ НОМЕРАМИ: 89:14:010126:183, 89:14:010126:826»  

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
1. ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ,  

О ХАРАКТЕРИСТИКАХ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛОГО, ОБЩЕСТВЕННО-
ДЕЛОВОГО И ИНОГО НАЗНАЧЕНИЯ И НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ТАКИХ 

ОБЪЕКТОВ, И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАН ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ, 
ТРАНСПОРТНОЙ, СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУР

1.1. Характеристика планируемого развития территории, сведения о плотности и параме-
трах застройки территории

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город Губкин-
ский (далее также – Правила), утвержденным решением Городской Думы города Губкинского 
05.08.2022 № 1587 (в редакции решений от 12.12.2022 № 2438, от 28.04.2023 № 849), территория 
внесения изменений в проект планировки территории, утвержденный постановлением Админи-
страции города Губкинского от 05.08.2022 № 1588, расположена в следующей территориальной 
зоне:

- ОД-1 – Многофункциональная общественно-деловая зона.
С учетом градостроительных регламентов, указанной территориальной зоны, проектом 

внесения изменений предусматривается следующее развитие территории проектирования:
Новое строительство:
- в границах земельного участка с кадастровым номером 89:14:010126:183 – магазин, общей 

площадью помещений – 483,01 м2;
- в границах земельного участка с кадастровым номером 89:14:010126:826 – благоустройство 

территории (парковка на 7 м-мест, площадка для мусоросборников с раздельным сбором мусора, 
проезд вокруг здания и пешеходный тротуар, выполненные из брусчатки).

Общая площадь в границах внесения изменений составляет 0,0797 га.
В результате реализации планировочных решений интенсивность использования территории 

составляет:
- коэффициент застройки – 0,33;
- коэффициент плотности застройки – 0,61;
- плотность застройки – 6,06 тыс. м2/га.
Проектными решениями выделены следующие зоны планируемого размещения объектов 

капитального строительства:
- Зоны планируемого размещения объекта торговли, общей площадью 0,0797 га.

2. Характеристики объектов капитального строительства

2.1.Объекты жилого назначения

Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение 
объектов жилой сферы.

2.2. Объекты производственного назначения

Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение объ-
ектов производственного назначения.

2.3. Объекты общественно-делового назначения

С учетом настоящего проекта внесения изменений в границах земельного участка с када-
стровым номером 89:14:010126:183 предлагается к размещению объект с видом разрешенного 
использования – объекты капитального строительства, предназначенные для продажи товаров, 
параметры которого:

- назначение: магазин;
- этажность: 2 этажа;
- площадь застройки: 263,04 м2;
- общая площадь здания: 483,01 м2.

2.4 Объекты социальной инфраструктуры 

Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение объ-
ектов социальной инфраструктуры.

2.5 Объекты иного назначения

Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение объ-
ектов иного назначения.

2.6 Объекты коммунальной инфраструктуры



Спецвыпуск  9ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)
19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

2.6.1 Водоснабжение
Проектом предусматривается проектирование централизованных систем для обеспечения 

проектных потребителей водой питьевого качества от существующих объектов хозяйственно-
питьевого водоснабжения. Присоединение к сетям холодного и горячего водоснабжения объектов 
ранее разработанного проекта предлагается в двух точках:

- точка №1 – УТ-38, расположенная на пересечении ул. Магистральная и ул. Газовиков d-200 
мм;

- точка №2 – водовод, расположенный на территории мкр.17 вдоль пр. Мира, напротив дома 
№4 (мкр.18) d-150 мм.

Подключение проектируемой застройки к сетям водоснабжения предусмотрено от ранее 
запроектированной сети водопровода. Точка врезки к сетям водоснабжения ориентировочно 
предусмотрена вдоль Улицы №1, в районе дома №4Б (мкр.18).

Водопотребление на расчетный срок – 244,05 м3/сут., в т.ч.:
- в границах внесения изменений – 6,04 м3/сут.
Объекты, включенные в программы комплексного развития систем коммунальной инфра-

структуры, отсутствуют. 

2.6.2 Канализация

Проектом предусматривается оборудование централизованной канализацией всей застройки 
микрорайона №18. 

Система канализации принята полная раздельная, при которой хозяйственно-бытовые стоки 
отводятся по трубопроводам к внутриквартальным сетям бытовой канализации с дальнейшим 
сбросом в очистные сооружения города. Поверхностные стоки отводятся по самостоятельной 
сети закрытыми лотками.

Ранее разработанным проектом предусмотрено:
- отвод хозяйственно-бытовых сточных вод с правого берега ручья самотечными сетями в 

комплектную канализационную станцию КНС-2, далее, с помощью напорных коллекторов, пред-
усмотрен сбор сточных вод в комплектной канализационной станции подземного типа КНС-1;

- отвод хозяйственно-бытовых сточных вод с левого берега ручья самотечными сетями в 
канализационную станцию КНС-1.

Дополнительно в КНС-1 предусмотрен прием стоков от мкр.17.
Отвод стоков с проектируемой территории предусмотрен с помощью самотечных сетей 

канализации в проектируемую комплектную канализационную станцию КНС-3. С помощью на-
порных трубопроводов отвод сточных вод от КНС-3 направляется в канализационную систему, 
предусмотренную ранее разработанным проектом. Точка врезки к сетям водоотведения пред-
усмотрена вдоль перспективной Улицы №14, в районе дома №15. Для гашения напора перед 
колодцем – врезкой предусмотрен колодец-гаситель.

С юго-западной стороны вдоль Улицы №14 предусмотрен участок напорного коллектора от 
КНС-1 до магистральных сетей бытовой канализации. Точка врезки к магистральным сетям 
расположена вдоль ул. Набережная, в районе дома №69.

Проектом отображена прокладка резервного канализационного коллектора с юго-восточной 
и восточной стороны проектируемой территории вдоль перспективной Улицы №14 от КНС, 
расположенной по адресу: мкр.11, д.122, до КОС №0001, расположенных на земельном участке с 
кадастровым номером 89:14:040101:450.

Водоотведение на расчетный срок – 244,05 м3/сут., в т.ч.:
- в границах внесения изменений – 6,04 м3/сут.
Объекты, включенные в программы комплексного развития систем коммунальной инфра-

структуры, отсутствуют. 

2.6.3 Теплоснабжение

Проектом не предусматривается развитие централизованных тепловых сетей. Объекты ранее 
разработанного проекта предлагается присоединить к существующим сетям теплоснабжения, 
расположенным на пересечении ул. Магистральная и ул. Газовиков (точка №1 – УТ-38), а также 
к перспективным сетям теплоснабжения (точка №2), предусмотренным на территории мкр.17 
вдоль пр. Мира, напротив дома №4 (мкр.18).

Присоединение к сетям теплоснабжения объектов проектируемой застройки не предус-
матривается. Теплоснабжение ранее запроектированных и проектируемых объектов жилого 
и общественного назначения предусмотрено от встроенно-пристроенных индивидуальных 
газовых котельных.

Схема теплоснабжения выполнена по принципу рационального размещения трасс. Пред-
усмотрено строительство новой закольцовывающей тепловой сети 2Ду400 мм.

Расход тепла на расчетный срок – 1,704 Гкал/час, в т.ч.:
- в границах внесения изменений – 0,057 Гкал/час.
Перечень мероприятий и инвестиционных проектов, включенных в программу комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры:
- строительство теплопровода вдоль пр. Мира от планируемого ЦТП, расположенного на 

территории 15 мкр.

2.6.4 Электроснабжение

Электроснабжение ранее запроектированных и проектируемых объектов предусмотрено 
от существующих ТП-10/0,4 кВ (ТП-Р8-2, ТП-Р5-2), установленных на территории земельных 
участков с кадастровыми номерами 89:14:040101:214, 89:14:010126:55 и ранее запроектированных 
ТП-10/0,4 кВ (ТП-Р8-1, ТП-Р8-3), запитываемых от существующей ТП 10/0,4 кВ (ТП-Р6-1), а также от 
реконструируемой ВЛ-10 кВ РП-3-12. 

Подключение застройки к сетям электроснабжения предусмотрено от ранее запроектирован-
ной трансформаторной подстанции ТП-Р8-3 мощностью 2х800 кВА.

Линия электроснабжения предусматривается самонесущим изолированным проводом СИП 
кабелем в земле. Ответвления от линии ВЛ-0,4кВ до вводно-распределительного устройства 
(далее ВРУ) жилых домов – кабелем в траншеях.

Трассы 0,4 кВ уточняются рабочим проектом электросетей.
Ранее разработанным проектом было предусмотрено:
- строительство двухтрансформаторных подстанций 10/0,4 кВ ТП-Р8-1 и ТП-Р8-3 блочно-

модульного типа высокой заводской готовности в исполнении сэндвич-панели. Мощностью не 
менее 2х800 кВА;

- прокладка КЛ-10кВ РП-10-2 от ТП-Р6-1 до проектируемой ТП-Р8-1;
- прокладка КЛ-10кВ от ТП-Р6-1 до ТП-Р8-2;
- прокладка КЛ-10кВ от ТП-Р8-2 до ТП-Р8-3;
- прокладка КЛ-10кВ от оп.33/7 до реконструируемой ВЛ-10кВ РП-3- 12;
- строительство участка ВЛ-10 кВ РП-3-12 вдоль Улицы №14 от оп. №24 до выхода на ул. 

Магистральная;

- от реконструируемой ВЛ-10кВ РП-3-12 предусмотреть строительство КЛ-10 кВ для подключе-
ния ТП-Р8-1, ТП-Р8-2 и ТП-Р8-3 с применением провода СИП;

- демонтаж участка ВЛ-10кВ РП-3-12 от оп. №24 до оп. №41 вдоль 18 мкр. и просп. Мира;
- реконструкция отпайки от ВЛ-10 кВ РП-3-12 на ТП-АЗС (собственник отпайки ООО «РН-

Пурнефтегаз»);
- демонтаж участка отпайки от оп. №40 до оп. №40/1.
Дополнительно проектом предусматривается:
- строительство подземных кабельных линий электропередачи напряжением 0,4 кВ от ТП-

10/0,4кВ до потребителей;
- строительство воздушных линий электропередачи напряжением 0,4 кВ наружного освеще-

ния;
- демонтаж недействующих трансформаторных подстанций (№6, №71), расположенных на 

территории земельных участков с кадастровыми номерами 89:14:040101:267 и 89:14:000000:1435 
(соответственно);

- прокладка кабеля электрообогрева трубопровода холодного водоснабжения;
- усиление наземного кабеля электропередачи напряжением 0,4 кВ, расположенного под про-

езжей частью перспективного бокового проезда просп.Мира;
- строительство участка ВЛ-10 кВ вдоль Улицы №14 от ТП-5-2 до объекта незавершенного 

строительства ВЛ-10 кВ, предусмотренной в створе Улицы №10 (точка опайки расположена вдоль 
Улицы №14, в районе дома №10);

- строительство участка ВЛ-10 кВ вдоль Улицы №7 от ТП-Р8-2 до проектируемой ВЛ-10 кВ 
(точка опайки расположена в районе дома №22).

Мощность электропотребления на расчетный срок – 1624,8 кВт, в т.ч.:
- в границах внесения изменений 120,6 кВт;
- наружное освещение – 39,45 кВт.
Объекты, включенные в программы комплексного развития систем коммунальной инфра-

структуры, отсутствуют. 

2.6.5 Газоснабжение

Согласно Генеральному плану и ранее разработанным проектам, в границах утвержденного 
проекта предусмотрено размещение газорегуляторного пункта в северо-западной части микро-
района №18.

Присоединение к сетям газоснабжения объектов ранее разработанного проекта предусмо-
трено газопроводами низкого давления от ранее запроектированной ГРП до проектируемой 
индивидуальной и блокированной жилой застройки. 

Подключение проектируемой застройки к сетям газоснабжения предусмотрено от ранее 
запроектированной сети газопровода низкого давления. Точка врезки к сетям газоснабжения 
ориентировочно предусмотрена вдоль Улицы №9, в районе дома №8 (мкр.18).

Прокладку сетей предлагается выполнить в подземном исполнении и полиэтиленовых труб, 
переходы через автомобильные дороги и другие преграды выполнять в футляре.

Также утвержденным проектом предусмотрено размещение подземного газопровода 
высокого давления вдоль жилых домов №4А, 4Б мкр.18 и в профиле Улицы №10, от ранее запро-
ектированного газопровода высокого давления до перспективной территории зоны объектов 
санаторно-курортного назначения (Р-2) (согласно ПЗЗ ГО г. Губкинский).

Дополнительно проектом предусмотрен демонтаж недействующей сети газоперерабатыва-
ющего комплекса.

Расход газа на отопление, горячее водоснабжение и вентиляцию на расчетный срок – 404,29 
м3/час (291,08 тыс. м3/мес.), в т.ч.:

- в границах ранее запроектированной застройки – 404,29 м3/час;
- в границах внесения изменений – 0 м3/час.
Перечень мероприятий и инвестиционных проектов, включенных в программу комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры:
- строительство распределительного газопровода по периметру территории 16 мкр., с установ-

кой трех пунктов редуцирования газа (ПРГ) на территориях микрорайонов 16, 17, 18.

2.6.6 Связь

Территорию микрорайона №18 планируется обеспечить услугами связи – телефонной, Интер-
нет, передача данных от существующих систем связи.

Подключение существующих объектов, объектов незавершенного строительства и ранее 
запроектированных объектов к сетям связи предусмотрено от узла связи ПАО «Ростелеком», 
расположенного в мкр.14.

Подключение проектируемой застройки к сетям связи предусмотрено от перспективной 
кабельной канализации, предусмотренной в районе многоквартирного жилого дома №4Б, до 
потребителей с помощью подземных кабельных волоконно-оптических линий связи.

Радиофикация от групповых или индивидуальных антенн УКВ вещания. 
Телевидение от групповых или индивидуальных телевизионных антенн. 
Объекты, включенные в программы комплексного развития систем коммунальной инфра-

структуры, отсутствуют.

2.7 Объекты транспортной инфраструктуры

В границах внесения изменений настоящим проектом размещены объекты:
- проезд вокруг проектируемого здания магазина, шириной 4,2 м., протяженностью 51,0 м., 

площадью дорожного полотна 420,0 м2;
- парковка на 7 парковочных мест, площадью покрытия 106,4 м2. 

3. Зоны планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального 
значения, объектов местного значения

Зоны планируемого размещения объектов федерального значения

Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение 
объектов федерального значения, в связи с чем, зоны планируемого размещения указанных 
объектов отсутствуют.

3.2 Зоны планируемого размещения объектов регионального значения

Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение 
объектов регионального значения, в связи с чем, зоны планируемого размещения указанных 
объектов отсутствуют.



10  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)

19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

3.3 Зоны планируемого размещения объектов местного значения

Проектные решения проекта планировки территории не предусматривают размещение объ-
ектов местного значения, в связи с чем, зоны планируемого размещения указанных объектов 
отсутствуют.

3.4 Информация о планируемых мероприятиях по обеспечению сохранения применительно к 
территориальным зонам, в которых планируется размещение объектов федерального значения, 
объектов регионального значения, объектов местного значения, фактических показателей обе-
спеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур 
и фактических показателей территориальной доступности таких объектов для населения

В границах территории проектирования не предусматривается размещение объектов 
федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муни-
ципального района. Следовательно, сведения о плотности и параметрах застройки территории, 
необходимые для размещения указанных объектов, а также в целях согласования проекта 
планировки территории в соответствии с ч. 12.7 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации информация о планируемых мероприятиях по обеспечению сохранения примени-
тельно к территориальным зонам, в которых планируется размещение указанных объектов, 
фактических показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, 
социальной инфраструктур и фактических показателей территориальной доступности таких 
объектов для населения, не подлежат отображению в настоящем разделе.

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПЛАНИРУЕМОГО
РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

Положения об очередности планируемого развития территории (далее также – Положения) 
представляет собой составную часть проекта планировки территории, включающую в себя 
взаимосвязанные правовые, организационные, финансовые, научно-технические, градострои-
тельные многоуровневые и многофункциональные действия (последовательность действий), 
направленные на достижения устойчивого развития территории проектирования.

В настоящих Положениях предлагается развитие территории проектирования по следующим 
направлениям:

- общественно-деловая сфера;
- коммунальная сфера;
С учетом указанных направлений предлагается следующая очередность планируемого 

развития территории, а также этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (далее также – ОКС), отраженные в табличной форме ниже.

Этапы проектирования, 
строительства, рекон-
струкции ОКС

Описание развития территории Примечание

1-я очередь

1 этап
Разработка проектной документации по 
строительству зданий и сооружений

2-я очередь

1 этап

Строительство планируемых объектов 
капитального строительства и их под-
ключение к системе инженерных ком-
муникаций

На первом этапе освоения 
территории предусмотрено:
- строительство магазина;
- строительство подводя-
щих инженерных комму-
никаций.

2 этап
Ввод объектов капитального строитель-
ства и инженерных коммуникаций в экс-
плуатацию

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков (способы их образования), 
видах их разрешенного использования

В настоящем разделе текстовой части проекта межевания территории отображена информа-
ция об образуемых земельных участках, в том числе, о площади и способе образования, а также 
о видах их разрешенного использования. Указанная информация представлена в Таблице 1. 

Виды разрешенного использования образуемых земельных участков определены 
в соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа город Губ-

кинский, утвержденными решением Городской Думы города Губкинского 05.08.2022 № 1587 (в 
редакции решений от 12.12.2022 № 2438, от 28.04.2023 № 849).

Таблица 1
Экспликация образуемых земельных участков

Условный 
номер ЗУ

Вид разрешенного ис-
пользования земель-
ного участка

Способ образования зе-
мельных участков

Категория зе-
мель

Площадь, кв. м

ЗУ:1 Магазины

Объединение земельных 
участков с кадастровыми 
номерами 89:14:010126:183 
и 89:14:010126:826

Земли населен-
ных пунктов

796

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены 
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

Проектом межевания территории не предусматривается образование земельных участков, 
которые после образования будет отнесены к территориям общего пользования или имуществу 
общего пользования.

3. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания

Номер Дир.угол Длина X Y

1 65° 46’ 7’’ 22.07 1338406.96 4426449.06

2 155° 34’ 52’’ 30.33 1338416.02 4426469.19

3 154° 36’ 38’’ 5.67 1338388.4 4426481.73

4 245° 50’ 0’’ 4.27 1338383.28 4426484.16

5 245° 49’ 39’’ 18 1338381.53 4426480.26

6 335° 45’ 46’’ 27.96 1338374.16 4426463.84

7 335° 40’ 28’’ 8.01 1338399.66 4426452.36

Приложение 1
Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков
Образуемый земельный участок с условным номером ЗУ:1

Номер Дир.угол Длина X Y

1 65° 46’ 7’’ 22.07 1338406.96 4426449.06

2 155° 34’ 52’’ 30.33 1338416.02 4426469.19

3 154° 36’ 38’’ 5.67 1338388.4 4426481.73

4 245° 50’ 0’’ 4.27 1338383.28 4426484.16

5 245° 49’ 39’’ 18 1338381.53 4426480.26

6 335° 45’ 46’’ 27.96 1338374.16 4426463.84

7 335° 40’ 28’’ 8.01 1338399.66 4426452.36

1 65° 46’ 7’’ 22.07 1338406.96 4426449.06



Спецвыпуск  11ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)
19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Заключение 
Комиссии по землепользованию и застройке 

территории города Губкинского о результатах общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

г. Губкинский 16 января 2024 года

Данное заключение подготовлено по результатам проведения общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства (далее – Проект), назначенных 
Постановлением Администрации города Губкинского от 18 декаября 2024 года № 2886 «О 
назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства» (далее – Постановление). Протокол общественных обсуждений по Проекту от 11 
января 2024 года № 1.

Постановление опубликовано в официальном печатном издании города Губкинского, в спец-
выпуске газеты «Губкинская неделя» от 22 декабря 2023 года № 51 (804).

Так же, Проекты размещены на официальном сайте Администрации города Губкинского 
(www.gubadm.ru.) в разделе «Общественные  обсуждения» и в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
на платформе обратной связи и компонента «Госуслуги Решаем вместе» модуль «Общественное 
голосование» (далее - платформа обратной связи (ПОС) с 22 декабря 2023 года по 10 января 2024 
года. 

Экспозиция по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее – 
Проект) была установлена с 22 декабря 2023 года по 11 января 2024 года в холле 1 этажа здания 
Департамента по управлению муниципальным имуществом, расположенного по адресу: РФ, 
ЯНАО, городской округ город Губкинский, город Губкинский, микрорайон № 2, дом 45, по месту 
размещения организатора общественных обсуждений.

Постановлением определено, что предложения и замечания по Проекту вносятся в письмен-
ной форме в комиссию по землепользованию и застройке территории города Губкинского (далее 
– Комиссия), посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций Проекта, в 
электронной форме посредством направления сообщений на адрес электронной почты: arh7@
gubadm.ru, либо посредством официального сайта Администрации города Губкинского (раздел 
«Общественные обсуждения»), либо через единый портал на платформе обратной связи ПОС.

Предложения и замечания по Проекту принимались с 22 декабря 2023 года по 10 января 2024 
года.

В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения, ни одним из 
выше перечисленных способов,  в Комиссию не  поступили.

Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании протокола 
общественных обсуждений по Проекту от 11 января 2024 года № 1.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Общественные обсуждения по Проекту считать состоявшимися.
2. Администрации города Губкинского опубликовать заключение Комиссии о результатах 

общественных обсуждений в газете «Губкинская неделя» и разместить на официальном сайте 
Администрации города.

3. Комиссии направить заключение о результатах общественных обсуждений и рекомендации 
о предоставлении Департаменту по управлению муниципальным имуществом города Губкин-
ского разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства Главе города.

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ    Е.А. ИБРАГИМОВ

 СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ      Е.А. СЕМЕНОВА

Заключение 
комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений 

о результатах общественных обсуждений  по проекту 
«Внесение изменений в проект планировки территории микрорайона № 18 

города Губкинского в части земельных участков с кадастровыми номерами 
89:14:040101:1146, 89:14:040101:1147, 89:14:040101:1148, 89:14:040101:170»

г. Губкинский 12 января 2024 года

Данное заключение подготовлено по результатам проведения общественных обсуждений 
по проекту «Внесение изменений в проект планировки территории микрорайона  № 18 
города Губкинского в части земельных участков с кадастровыми номерами 89:14:040101:1146, 
89:14:040101:1147, 89:14:040101:1148, 89:14:040101:170»  (далее – Проект), назначенных постановлени-
ем Администрации города Губкинского  «О назначении общественных обсуждений по проекту 
«Внесение изменений в проект планировки территории микрорайона  № 18 города Губкинского 
в части земельных участков с кадастровыми номерами 89:14:040101:1146, 89:14:040101:1147, 
89:14:040101:1148, 89:14:040101:170»  от 18 декабря 2023 года № 2885 (далее – Постановление). 

Постановление опубликовано в официальном печатном издании города Губкинского, в спец-
выпуске газеты «Губкинская неделя» от 22 декабря 2023 года № 41 (804) и размещено вместе с 
материалами по рассматриваемому Проекту на сайте Администрации города: www.gubadm.ru. 
Экспозиция Проекта была установлена с 22 декабря 2023 года по 08 января 2024 года в холле 1 
этажа здания Департамента по управлению муниципальным имуществом, расположенного по 
адресу: РФ, ЯНАО, городской округ город Губкинский, г. Губкинский, микрорайон № 2, дом 45.

За период проведения общественных обсуждений принимались с 22 декабря 2023 года 
(даты опубликования постановления о назначении общественных обсуждений) по 08 января  
2024 года в Комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по Проекту 
(далее - Комиссия) замечаний и предложений  в письменной форме;  посредством записи в 
книге (журнале) учета посетителей экспозиций Проекта; в электронной форме посредством на-
правления сообщений на адрес электронной почты: arh4@gubadm.ru;  посредством официального 
сайта Администрации города Губкинского (раздел «Общественные обсуждения»), посредством  
платформы обратной связи и компонента «Госуслуги  Решаем вместе» модуль «Общественное 
голосование»   в Комиссию, не поступало.

Учтенные замечания и предложения, поступившие на заседании Комиссии 11 января 2024 
года: 

№ 
п/п

Предложе-
ние внесе-
но

Содержание замечаний и предложений

Аргументиро-
ванные реко-
мендации Ко-
миссии

1.

Вагановым 
А л е к с а н -
дром Вик-
торовичем, 
и.о. дирек-
т о р а  Ф и -
лиала АО 
«Ямалком-
мунэнерго» 
в  г о р о д е 
Губкинский

В разделе 1.7.1. Водоснабжение Материалов по обоснованию 
проекта откорректировать информацию по горячему водо-
снабжению. Согласно утверждённых Схем теплоснабжения,  
водоснабжения городского округа  город Губкинский  и  про-
екта «Инженерное обеспечение микрорайона 18, города Губ-
кинский, в том числе затраты на проектно-изыскательные 
работы»,  выполненному в 2020 г. ООО «РГС-Проект» (шифр: 
РГСП-2020-04.1-НВК),  не предусмотрено подключение жилой 
застройки  микрорайона №18, расположенной ниже улицы № 
1,  к сетям горячего водоснабжения. 
В разделе 1.7.2 Канализация  указать точку присоединения  к 
существующей сети водоотведения - К-VI-85. 
В соответствии с проектом  РГСП-2020-04.1-НВК, точки подклю-
чения для: 
- земельных участков с кадастровыми номерами 
89:14:040101:1146, 89:14:040101:1147, 89:14:040101:1148  по ХВС 
водопроводный колодец  ВК-18-8, по ВО канализационный ко-
лодец К-18-43 и (или) К-18-38;
- земельного участка с кадастровым номером 89:14:040101:170 
по ХВС водопроводный колодец  ВК-18-6 , по ВО канализацион-
ный колодец К-18-37.
В графической части  отсутствует подключение зем. участков  
к  системе водоотведения.

Замечания и 
предложения 
Ваганова А.В. 
считать право-
мерными, соот-
ветствующими 
требованиям 
действующего  
законодатель-
ства Россий-
ской Федера-
ции.

2.

Утученко-
вым Иго-
рем Васи-
льевичем, 
начальни-
ком управ-
ления ар-
хитектуры 
и  г р а д о -
строитель-
ства Адми-
нистрации 
города Губ-
кинского

С целью соблюдения безопасного движения транспортных 
средств, удобства транспортного обслуживания прилегаю-
щей застройки исключить подъезды к блокированному жило-
му дому и  индивидуальному жилому дому со стороны улицы  
общегородского значения с непрерывным движением (№ 14). 
Для организации подъездных путей к  блокированному  жи-
лому  дому предлагаю:
- к блок-секции № 1 предусмотреть подъезд от улицы № 8 с се-
веро-западной стороны земельного участка;
-  к блок-секциям  № 2,3 вдоль улицы № 14 предусмотреть 
местный проезд (проезд-дублер) с двусторонним движени-
ем от улицы № 8.
  К индивидуальному жилому дому предусмотреть подъезд со 
стороны улицы  № 9.
Так же, обращаю внимание, что в утвержденном проекте пла-
нировки территории всего микрорайона № 18  не предусмо-
трены выезды с территории земельных с участков на улицу 
общегородского значения № 14.

Замечания и 
предложения  
Утученкова И.В. 
считать право-
мерными, соот-
ветствующим 
требованиям 
действующего  
законодатель-
ства Россий-
ской Федера-
ции.



12  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 2 (808)

19 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 19.01.2024 
№ 2 (808)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 02/1. Объём – 3 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

Отклоненные замечания и предложения, поступившие на заседании Комиссии11 января 
2024 года:

№ 
п/п

Предложение внесено
Содержание замечаний и предложе-
ний

Аргументированные реко-
мендации Комиссии

1.

Вагановым Алексан-
дром Викторовичем, 
и.о. директора Филиа-
ла АО «Ямалкоммунэ-
нерго» в городе Губ-
кинский

В материалах по обоснованию проек-
та не понятна информация по выносу 
сетей напорной канализации, в графи-
ческой части указанная информация 
отсутствует. 

Замечание Ваганова А.В. 
не относятся к рассматри-
ваемой территории про-
ектирования. 

Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании протокола 
общественных обсуждений по Проекту от 11 января  2024 года № 2. 

Выводы по результатам общественных обсуждений
1. Общественные обсуждения по проекту  «Внесение изменений в проект планировки террито-

рии микрорайона  № 18 города Губкинского в части земельных участков с кадастровыми номера-
ми 89:14:040101:1146, 89:14:040101:1147, 89:14:040101:1148, 89:14:040101:170» считать состоявшимися.

2. Заключение Комиссии о результатах общественных обсуждений по Проекту опубликовать 
19 января 2024 года в газете «Губкинская неделя» и разместить на официальном сайте Админи-
страции города.

3. Омаеву А.Р.  в срок до 17 декабря 2024 года доработать  Проект с учетом предложений и  заме-
чаний, озвученных на заседании Комиссии. В случае несогласия с какими-либо предложениями 
или замечаниями  предоставить письменные обоснования.

4. Комиссии направить Главе города Губкинского Проект, протокол общественных обсужде-
ний, заключение о результатах общественных обсуждений для принятия решения об утвержде-
нии Проекта или об отклонении и направлении на доработку. 

  ЗАМЕСТИТЕЛЬ

  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ     И.В. УТУЧЕНКОВ

  СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ      Ю.И. КНЯЗЕВА

Роспотребнадзор

Рекомендации по покупке ювелирных 
украшений

Рекомендации по выбору безопасной 
пиротехники

ТО Управления Роспотребнадзора по ЯНАО в г. Губкинском напоминает, что 
важно помнить несколько правил при выборе ювелирных украшений. Юве-
лирные украшения – это дорогостоящие покупки, поэтому следует обратить 
внимание на следующие рекомендации.

Для ювелирных украшений используются следующие метрические пробы:
– золото – 958, 750, 583, 500, 375;
– серебро – 960, 925, 916, 875, 800, 750;
– платина – 950, 850, 500;
– палладий – 950, 850, 500.
 Самым низкокачественным из сплавов считается золото 375-й пробы. Такое изделие может 

быстро окисляться и покрываться налётом и соответственно, цена на данное изделие значитель-
но ниже по сравнению с изделиями 585-й пробы, которые на сегодняшний день являются более 
распространёнными и имеют большой спрос у потребителей.

Приобретая изделия, обратите внимание на пробу драгоценного металла, уточняя данную 
информацию у продавца, сравнивая её с информацией на бирке, а также на целостность данного 
изделия, чтобы не было сколов и дефектов.

Не покупайте изделия без бирок или пломб! Если вы не видите пробу и клеймо, то попросите 
у продавца лупу, все пометки на изделии должны быть нанесены равномерно и чётко видны.

На любом изделии из драгоценных металлов должны стоять проба и именник, если это 
украшение отечественного производства. Без оттиска разрешено продавать только серебряные 
изделия весом меньше 3 грамм без учёта вставок.

Ювелирные и другие изделия из драгоценных металлов и драгоценных камней должны иметь 
опломбированные ярлыки с полной информацией об изделии:

– опломбированный ярлык с наименованием изделия;

ТО Управления Роспотребнадзора по ЯНАО в г. Губкинском даёт рекомендации  
по выбору безопасной  пиротехники.

 Пиротехнические изделия бытового назначения не могут иметь класс опасности выше III класса: 
отсутствуют ударная волна и разлетающиеся за пределы опасной зоны осколки, акустическое 
излучение на расстоянии 5 м от пиротехнических изделий не превышает 140 дБ и радиус опасной 
зоны по остальным факторам составляет не более 30 м для III класса. Всего существует 5 классов 
опасности.

Где купить?
В магазинах, отделах, павильонах и киосках, обеспечивающих сохранность продукции, ис-

ключающих попадание прямых солнечных лучей и атмосферных осадков.

Запрещено:
– продавать пиротехнику лицам младше 16 лет;
– торговать в магазинах, расположенных в жилых зданиях, уличных переходах, подземных 

сооружениях, на вокзалах.

Упаковка:
– должна быть не деформирована, целостность не нарушена.

Маркировка:
– наименование (условное обозначение) пиротехнических изделий;
– наименование и место нахождения организации-изготовителя пиротехнических изделий 

(поставщика и/или импортёра);
– обозначение стандартов или иных документов, в соответствии с которыми изготовлены 

пиротехнические изделия;
– дату окончания срока годности;
– перечень опасных факторов и размеры опасной зоны;
– ограничения в отношении условий обращения;
– требования по безопасному хранению и утилизации пиротехнических изделий;
– назначение или область применения пиротехнических изделий.
– инструкция на русском языке;
– обозначение класса опасности.

Важно!
Инструкция по использованию пиротехнического изделия должна содержать информацию  

о радиусе опасной зоны и класс опасности изделия:
– 30 м (для III класса опасности);
– 5 м (для II класса опасности);
– 0,5 м (для I класса опасности).

О хранении:
– в сухом отапливаемом помещении в оригинальной упаковке;
– в недоступных для детей местах;
– вдали от отопительных приборов.

Запрещается:
– разбирать;
– сушить на отопительных приборах или нагревать;
– использовать не по назначению.
При использовании пиротехнических изделий руководствуйтесь рекомендациями, а также 

чётко следуйте инструкции, нанесённой на упаковку изделия, и тогда праздники принесут вам 
только радость!

– информацию об изготовителе или импортёре;
– артикул;
– вес изделия;
– наименование драгоценного металла;
– пробу;
– цену.

При покупке  изделия из драгоценных  металлов следует  помнить, что ювелирные изделия 
включены в перечень непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих 
возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки 
или комплектации.  Указанное означает, что  если кольцо не подошло по размеру или  дизайну,  
то вернуть украшение в ювелирный  салон уже нельзя.

Покупка ювелирного украшения это не только приятное, но и ответственное мероприятие. 
Чтобы не омрачать радость некачественным изделием и избежать мошенничества, следует  
отдавать предпочтение при выборе украшения специализированным магазинам.


